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Warszawa,  06 listopada 2025 r.

Pan 
prof. dr hab. Jan Klimek
Prezes 
Związku Rzemiosła Polskiego

Szanowny Panie Prezesie,

bardzo dziękuję za opinię wobec projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo oświatowe 

i ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (UD222) wyrażoną pismem 

z 28 sierpnia 2025 r. (NO-52/2025). Informuję, że zakończyły się wewnętrzne prace nad tym 

projektem i nad uwagami, które wobec niego wpłynęły.

Po pierwsze pozwalam sobie zauważyć, że rada szkoły lub placówki w myśl ustawy 

z 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe jest domyślnym ciałem, któremu przypisane jest 

wiele kompetencji (projekt nie tworzy nowego ciała, gdyż ono już jest obecne w ustawie). 

Powołuje się ją jednak rzadko, ponieważ jest to fakultatywne. Poprzez projekt UD222 chcę 

zatem wzmocnić bazową intencję ustawy – Prawo oświatowe, która zakłada istnienie rady 

szkoły lub placówki i to jej, a nie radzie pedagogicznej, przyznaje domyślnie szereg 

kompetencji. Sądzę ponadto, że dzięki radom szkół i placówek będziemy mogli pokazać 

uczniom, jak demokracja działa w praktyce i jak troszczyć się o lokalną społeczność oraz brać 

odpowiedzialność za decyzje mające wpływ na całą społeczność.

W wyniku jednak szeregu uwag zdecydowałam się odroczyć wejście w życie obowiązku 

tworzenia rad szkół i placówek o 2 lata – do 1 września 2028 roku. Ten czas pozwoli 

na przeprowadzenie przez Ministerstwo Edukacji Narodowej działań edukacyjno-

promocyjnych oraz sprawdzenie, jak dobrowolnie powołane przez ten czas rady szkół 

i placówek będą działać w praktyce. Wszystko to pozwoli na to, by w roku szkolnym 

2027/2028 dokonać ewaluacji tej decyzji i ewentualnych jej korekt.

Wskazuję ponadto, że dzięki uwzględnieniu części uwag Związku Rzemiosła Polskiego 

projekt ustawy został poprawiony. Główną zmianą wynikającą z uwzględnienia Państwa 

uwag jest przewidzenie, że przedstawiciel organu prowadzącego szkołę lub placówkę będzie 

mógł brać udział w posiedzeniach rady szkoły lub placówki z głosem doradczym (na wzór 

dyrektora szkoły lub placówki i szkolnego rzecznika praw uczniowskich).
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Informuję też, że Raport z konsultacji publicznych i opiniowania wraz z załącznikiem został 

zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji oraz 

na stronie internetowej Ministerstwa Edukacji Narodowej. Zachęcam do zapoznania się 

z załącznikiem do Raportu zawierającym szczegółową odpowiedź na Państwa uwagi i opinie.

Z wyrazami szacunku

Barbara Nowacka

Minister Edukacji

/ – podpisano cyfrowo/
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